

Compensa Oświata

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: **Compensa TU S.A. Vienna Insurance Group**
Kraj rejestracji: **Polska** Data wydania zezwolenia: **12.02.1990 r.**

Produkt: **Compensa Oświata**

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy ubezpieczenia oraz informacje umowne podane są w Ogólnych warunkach ubezpieczenia Compensa Oświata, zatwierdzonych uchwałą Zarządu nr 2/04/2025 z dnia 03.04.2025 roku (zwane dalej OWU) oraz dokumencie potwierdzającym zawarcie umowy ubezpieczenia (polisie).

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Ubezpieczenie majątkowe, dział II, grupa 1, 2, 13, 18 zgodnie z załącznikiem do ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ Ubezpieczamy zdrowie i życie.
- ✓ Przedmiotem ubezpieczenia jest uszkodzenie ciała w następstwie nieszczęśliwego wypadku oraz pomoc powypadkowa.
- ✓ Ubezpieczenie może być rozszerzone o:
 - śmierć w następstwie nieszczęśliwego wypadku;
 - śmierć w środku lokomocji;
 - śmierć na terenie placówki oświatowej;
 - śmierć w następstwie choroby nowotworowej złośliwej Ubezpieczonego;
 - pomoc psychologa dla rodziny w razie śmierci Ubezpieczonego;
 - śmierć opiekuna prawnego;
 - koszty pogrzebu opiekuna prawnego;
 - dziecko w sieci;
 - koszty leczenia w następstwie nieszczęśliwego wypadku;
 - koszty rehabilitacji w następstwie nieszczęśliwego wypadku;
 - koszty środków pomocniczych i ortopedycznych;
 - koszty operacji plastycznych w następstwie nieszczęśliwego wypadku;
 - koszty operacji chirurgicznych;
 - koszty leczenia po ekspozycji zawodowej;
 - pobyt w szpitalu w następstwie nieszczęśliwego wypadku;
 - leczenie szpitalne w następstwie nieszczęśliwego wypadku;
 - pobyt w szpitalu w następstwie choroby;
 - poważne zachorowanie;
 - nieszczęśliwy wypadek bez uszczerbku na zdrowiu;
 - niezdolność do pracy i nauki w następstwie nieszczęśliwego wypadku;
 - ugryzienia, ukąszenia, użądlenia;
 - psycholog dla Ubezpieczonego;
 - dostosowanie mieszkania lub domu w następstwie nieszczęśliwego wypadku;
 - koszty korepetycji;
 - koszty wycieczki szkolnej;
 - koszty poszukiwania dziecka;
 - OC w życiu prywatnym i podczas odbywania praktyki lub stażu zawodowego;
 - OC nauczycieli, wychowawców lub innego pracownika pedagogicznego;
 - OC dyrektora placówki oświatowej;
 - OC placówki oświatowej;
 - mienie w szatni.
- ✓ Suma ubezpieczenia jest ustalana odrębnie dla każdego z ubezpieczeń wchodzących w skład produktu.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- ✗ Ubezpieczenia wchodzące w skład Compensa Oświata nie są ubezpieczeniami obowiązkowymi, ani ich nie zastępują.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

- ! Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje m.in. szkód:
 - 1) wszelkich chorób lub stanów chorobowych – nawet takich, które wystąpiły nagle;
 - 2) w wyniku umyślnego działania Ubezpieczonego lub uprawnionego, popełnienia lub usiłowania popełnienia przestępstwa, samookaleczenia lub świadomego powodowania rozstroju zdrowia;
 - 3) w wyniku popełnienia lub usiłowania popełnienia samobójstwa jeśli Ubezpieczony ukończył 18 lat;
 - 4) na skutek pozostawiania Ubezpieczonego w stanie po spożyciu alkoholu lub w stanie nietrzeźwości;
 - 5) jeżeli Ubezpieczony znajdował się w stanie pod wpływem środków odurzających, substancji psychotropowych lub leków o podobnym działaniu oraz pod wpływem środków zastępczych lub nowych substancji psychotropowych;
 - 6) wskutek prowadzenia przez Ubezpieczonego pojazdu lub obsługi maszyny będąc pod wpływem alkoholu, w stanie nietrzeźwości, bez wymaganych uprawnień lub kwalifikacji do prowadzenia tego pojazdu lub niezgodnie z przepisami prawa lub instrukcją obsługi.
- ! Ubezpieczenie nie obejmuje również sytuacji, gdy zdarzenie ubezpieczeniowe miało miejsce:
 - 1) podczas uprawiania sportów ekstremalnych (w rozumieniu definicji zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia), uczenia się oraz uprawiania sportów i sztuk walki, za wyjątkiem sportów i sztuk walki enumeratywnie wskazanych w ogólnych warunkach ubezpieczenia;
 - 2) podczas zawodowego uprawiania sportu;
 - 3) przed datą rozpoczęcia okresu ubezpieczenia.
- ! W ubezpieczeniu OC w życiu prywatnym i podczas odbywania praktyki lub stażu zawodowego dla uczniów powyżej 13 roku życia ochrona nie obejmuje m.in. szkód:
 - 1) w mieniu wyrządzone sobie wzajemnie przez Ubezpieczonych, którzy są ubezpieczeni na podstawie tej samej umowy;
 - 2) mających związek z tym, że Ubezpieczony wykonuje pracę fizyczną lub jakąkolwiek pracę zarobkową, wolny zawód, prowadzi działalność gospodarczą lub gospodarstwo rolne;
 - 3) mające związek z dostępem do sieci komputerowych lub internetu lub korzystaniem z nich oraz są skutkiem utraty danych niezależnie od rodzaju nośnika danych;
 - 4) powstałe w wyniku wandalizmu.
- ! Pozostałe wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności są określone w ogólnych warunkach ubezpieczenia.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Ubezpieczenie obowiązuje na terytorium świata z zastrzeżeniem Klauzul dla których zakres terytorialny ubezpieczenia został ograniczony do terytorium RP.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Ubezpieczający ma obowiązek:

- zapłacić składkę;
- odpowiedzieć na wszystkie pytania, które są zamieszczone we wniosku lub zostały zadane pisemnie.

Ubezpieczony ma obowiązek

- w trakcie trwania umowy ubezpieczenia:
 - zawiadomić Compensę o zmianach okoliczności, o które pytano w formularzu oferty (wniosku) lub innych pismach, zanim zawarta została umowa;
- gdy zajdzie zdarzenie szkodowe:
 - zawiadomić Compensę o zajściu zdarzenia ubezpieczeniowego w ciągu 14 dni od dnia wypadku, a jeśli nie może tego zrobić to w ciągu 14 dni od ustąpienia przyczyny, która to pierwotnie uniemożliwiła;
 - dostarczyć wypełniony formularz zgłoszenia szkody, inne dokumenty, które będą potrzebne, aby ustalić zasadność roszczeń i wysokość świadczenia, zabezpieczyć dowody związane ze zdarzeniem m.in. dokumentację medyczną;
 - użyć dostępnych środków w celu ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów;
 - zabezpieczyć możliwość dochodzenia roszczeń odszkodowawczych wobec osób, które przyczyniły się do szkody lub ją wyrządziły, zwłaszcza wskazać te osoby;
 - niezwłocznie powiadomić policję i uzyskać pisemne potwierdzenie zgłoszenia, jeżeli szkoda powstała w wyniku przestępstwa lub czynu niedozwolonego;
 - niezwłocznie powiadomić straż pożarną, policję lub inne służby, jeżeli okoliczności lub rodzaj szkody wymagają obecności tych służb w miejscu, którym ona powstała – np. istnieje podejrzenie popełnienia przestępstwa;
 - udzielić przedstawicielom Compensy wszelkich wyjaśnień w sprawie szkody, o jakie Ubezpieczony zostanie poproszony;
 - w ubezpieczeniu OC – nie uznawać ani zaspokajać roszczeń osoby uprawnionej z umowy ubezpieczenia, jeśli wcześniej Ubezpieczony nie uzyska na to pisemnej zgody Compensy. Gdy to robi bez zgody, nie wywoła to skutków prawnych wobec Compensy.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Sposób opłacania składki wskazany jest w dokumencie potwierdzającym zawarcie umowy ubezpieczenia.

Składka jest płatna jednorazowo lub w ratach, stosownie do postanowień umowy ubezpieczenia.

Terminy płatności składki albo rat składki oraz ich wysokość określa się w dokumencie potwierdzającym zawarcie umowy ubezpieczenia.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

- Odpowiedzialność Compensy rozpoczyna się w dniu, który został wskazany w polisie jako początek okresu ubezpieczenia. Rozpoczyna się ona w tym dniu pod warunkiem, że co najmniej dzień wcześniej Ubezpieczający zawarł z Compensą umowę ubezpieczenia i zapłacił składkę lub jej pierwszą ratę.
- Umowa ubezpieczenia wygasa, gdy:
 - upłynie okres ubezpieczenia, na jaki Compensa zawarła ją z Ubezpieczającym;
 - wyczerpią się wszystkie limity świadczeń, suma albo sumy ubezpieczenia, suma albo sumy gwarancyjne, które stanowią górną granicę odpowiedzialności;
 - Ubezpieczający odstąpi od umowy ubezpieczenia;
 - zakończy się 30-dniowy okres wypowiedzenia umowy ubezpieczenia, jeśli Ubezpieczający ją wypowie;
 - Compensa doręczy Ubezpieczającemu oświadczenie o rozwiązaniu umowy ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym;
 - upłyne ostatni dzień dodatkowego terminu na opłacenie składki lub jej raty, który został wyznaczony w wezwaniu do zapłaty;
 - upłyne dzień, który w porozumieniu z Ubezpieczającym określono jako dzień rozwiązania umowy;
 - Ubezpieczony wystąpi z umowy ubezpieczenia, jeśli jest jedyną osobą, dla której Ubezpieczający zawarł tę umowę;
 - Ubezpieczony umrze.



Jak rozwiązać umowę?

Jeżeli umowa ubezpieczenia jest zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, Ubezpieczający ma prawo odstąpienia od umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni od dnia zawarcia umowy ubezpieczenia, a w przypadku gdy ubezpieczający jest przedsiębiorcą w terminie 7 dni, składając oświadczenie w tym zakresie.

W razie ujawnienia okoliczności, która pociąga za sobą istotną zmianę prawdopodobieństwa zdarzenia objętego ubezpieczeniem, każda ze stron może żądać odpowiedniej zmiany wysokości składki, poczynając od chwili, w której zaszła ta okoliczność, nie wcześniej jednak niż od początku bieżącego okresu ubezpieczenia. W razie zgłoszenia takiego żądania druga strona może w terminie 14 dni wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym.

W przypadku zawarcia umowy przy wykorzystaniu środków porozumiewania się na odległość, w której Ubezpieczający jest konsumentem, termin, w ciągu którego może on odstąpić od umowy ubezpieczenia, składając pisemne oświadczenie w tym zakresie, wynosi 30 dni od dnia poinformowania go o zawarciu umowy lub od dnia doręczenia mu informacji określonych w art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 30 maja 2014 roku o prawach konsumenta, jeżeli jest to termin późniejszy. Termin uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem oświadczenie zostało wysłane. Prawo do odstąpienia od umowy ubezpieczenia nie przysługuje ubezpieczającemu będącemu konsumentem, jeżeli umowa zawarta została na okres krótszy niż 30 dni.

Ubezpieczający może wypowiedzieć umowę w każdym czasie z zachowaniem 30-dniowego terminu wypowiedzenia.